«Муниципальный вестник Солянского сельского поселения»                               стр.4
№ 8 (504) от 22 февраля 2024 года                                                                                стр.3

	Муниципальный вестник

Солянского сельского поселения

Черлакский муниципальный район Омская область

	22 февраля 2024 года                                                                            № 8(504)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 февраля 2024 года                                                                                                                                                            № 17-п

с. Соляное Черлакского района Омской области
О внесении изменений в постановление от 14.08.2015 года № 91-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в муниципальной собственности».

В рамках исполнения плана перевода массовых социально значимых  услуг в электронный формат, утвержденного протоколом президиума Правительственной комиссии по цифровому развитию, использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности от 10 декабря 2021 года № 44, в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка, из состава земель, находящихся в муниципальной собственности» в соответствие с описаниями целевых состояний МСЗУ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 14.08.2015 года № 91-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления  земельного участка, из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и земель, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

           1.1. В пункте 1 подраздела 1  в Разделе   I Административного Регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить на «О кадастровой деятельности».

 1.2. В пункте 13 подраздела 5  в Разделе   II Административного Регламента слова «- Приказ Министерства экономического развития РФ от 12 января 2015 г. N 1 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих  право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов». Текст приказа опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) - 28 февраля 2015 г. ;» исключить.

1.3. В пункте 13 подраздела 5  в Разделе   II Административного Регламента слова «О государственном кадастре недвижимости» заменить на «О кадастровой деятельности».

1.4. В пункте 30.3 Подраздела 1 Раздела III Административного регламента      слова «не более чем тридцать дней» заменить на «не более чем двадцать дней».

1.5. В пункте 30.3.1 Подраздела 1 Раздела III Административного регламента слова «не более чем до сорока пяти дней» заменить на «не более чем до тридцати пяти дней».

1.6. В подпункт 9 пункта 1 раздела V Административного регламента добавить абзац:

«в указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 настоящего Федерального закона;».

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании «Муниципальный вестник» Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

	И. о. Главы Администрации Сельского поселения

	 П. А. Перевозникова

	Совет

Солянского сельского поселения

	РЕШЕНИЕ

	21 февраля          21 февраля 2024 года
	                                                                                                                                  № 7

	с. Соляное Черлакского района Омской области

О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения от 29.11.2017 № 62 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Солянского сельского поселения»
В соответствии Градостроительным кодексом РФ, Свода правил СНиП 23-05-95, п. 6.2.7 ГОСТ 32944-2014, Уставом Солянского сельского поселения, в целях приведения решения Совета Солянского сельского поселения № 62 от 29 ноября  2017 года «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Солянского сельского поселения» в соответствие с требованиями Федерального законодательства,

Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Солянского сельского поселения от 29.11.2017 № 62 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Солянского сельского поселения».

1.1. В пункте 1.2.26. Правил после слов «подлежат удалению» дополнить предложением «, к отходам не относится донный грунт, используемый в порядке, определенном законодательством Российской Федерации».

1.2. В пункте  2.12.3.1. Правил слова «от 3до 5 м» заменить на «не менее 10 м».

1.3. В пункт  7.4.2. Правил после слов «более 0,5 м» добавить предложение  «, деревьев с низом кроны в свету менее 2,5 м, а также должна быть запрещена остановка/стоянка транспорта».

2. Опубликовать настоящее решение, в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Солянского сельского поселения в сети Интернет.

	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	Н.И. Посохин

	                                                                  Совет

                                                                    Солянского сельского поселения

	                                                                                                РЕШЕНИЕ

	21 февраля 2024 года
	                                                                                                                                  № 8

	                                                                       с. Соляное Черлакского района Омской области

О внесении изменений в решение Совета Солянского сельского поселения от 21 декабря 2016 года № 73 «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Солянском сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области»
Руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Солянского сельского поселения, Совет Солянского сельского поселения
Совет Солянского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Солянского сельского поселения № 73 от 21 декабря 2016 года «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Солянском сельском поселении Черлакского муниципального района Омской области»:

1.1. Подпункт 4 пункт 5 статьи 8 Положения изложить в редакции следующего содержания:

«4) с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет.

Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки.».

1.2. Пункт 1 статьи 10 Положения дополнить после слов «сельскохозяйственную деятельность» словами следующего содержания      «, поддержку участников программ развития поставщиков (исполнителей, подрядчиков), реализуемых в соответствии со статьей 16.1 настоящего Федерального закона».

1.3. В пункте 1 статьи 13 Положения после слов «муниципальных информационных систем» дополнить словами редакции следующего содержания «, официальных сайтов информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети "Интернет"».

1.4. Абзац 1  пункта 2 статьи 13 Положения изложить в редакции следующего содержания:

«2. Информационные системы, официальные сайты информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сети "Интернет" и информационно-телекоммуникационные сети создаются в целях обеспечения субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, информацией:»

 1.5. В статье 19 Положения после слов «местного самоуправления» добавить словами следующего содержания «, в том числе в виде создания центров компетенций в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров и обеспечения деятельности таких центров».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.

	Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава

Солянского сельского поселения

	Н.И. Посохин

	                                                                                             Совет

                                                                    Солянского сельского поселения

	                                                                                         РЕШЕНИЕ

	21 февраля 2024 года
	                                                                                                                                  № 9

	                                                                       с. Соляное Черлакского района Омской области

Об утверждении перечня автомобильных дорог Солянского сельского поселения, подлежащих первоочередному ремонту в 2024 году в с. Соляное по ул. Октябрьская (от ул. Октябрьская, д.35 –до ул. Октябрьская д. 15).
Руководствуясь пунктом 5 статьи 14 № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в полномочия сельского поселения входит  дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

Совет Солянского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог Солянского сельского поселения, подлежащих первоочередному ремонту в 2024 году в селе Соляное по ул. Октябрьская:

- от ул. Октябрьская, д.35 –до ул. Октябрьская д. 15

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте в сети Интернет и вступает в силу с момента опубликования в газете «Муниципальный вестник Солянского сельского поселения».

3. Контроль за исполнение Решения оставляю за собой.

	            Председатель Совета

сельского поселения

	П.Ю. Брилев

	Глава Солянского сельского поселения

	Н.И. Посохин

Учредитель, издатель, печать:

Администрация Солянского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области

Ответственный за выпуск: Гиренко Е.А.

Адрес редакции: 646263 Омская область, Черлакский район, с. Соляное,  ул. 50 лет Октября 5

E-mail: Sol_admin@mail.ru, Телефон:/факс 8 (38153) 5-22-22, 5-25-20

Газета является официальным печатным изданием органов местного самоуправления
Солянского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Способ распространения: бесплатно.  Форма распространения: свободно.  Тираж: 20  экземпляров.